
Příloha č. 1 vzoru 05 – Smlouvy o dílo: Zvláštní podmínky 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

V bodu 2.11 písm. i) se ruší slovo konečné. 

Nahrazuje se bod 3.1 Smlouvy: 

Dílo bude prováděno po etapách. Ihned po účinnosti smlouvy zhotovitel objedná materiál potřebný 
pro provedení díla. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ve stanici podle výzvy objednatele. 
Pokud bude ve výzvě uvedeno více stanic metra současně, začíná doba pro provedení díla pro každou 
stanici ve výzvě uvedenou okamžikem doručení výzvy. Maximální doba provádění etapy díla je 20 dní 
na jednu stanici od předání staveniště. Zhotovitel je povinen v této době dílo v konkrétní stanici 
provést, tj. dokončit a předat. Podrobný harmonogram provádění etapy díla je uveden v příloze č. 3 
této Smlouvy. 

Bod 3.6 se ruší. 

V bodu 9.1 písm. a) se nahrazuje spojení: celkové ceny Díla spojením: celkové ceny etapy Díla – stanice 

metra, které se prodlení týká. 

V bodu 9.1 písm. b) se nahrazuje spojení: ceny Díla spojením: ceny etapy Díla – stanice metra, které 
se prodlení týká. 

Body 9.1 písm. d) a g) se ruší. 

 


